
 
 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 -  Fax  6500040 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE N.  68  DEL 01/02/2010 
 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMMA A RIMBORSO PERMESSI DI CUI 

AGLI ARTT. 79 E 80 DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI 
SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI – CONSIGLIERE 
GIANFRANCO BURRO. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Visti: 
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- il Decreto sindacale n. 18/09 del 26 febbraio 2009, prot. n. 2792, con il quale è stata 

confermata la sottoscritta dipendente Giuseppina Nogarole, Istruttore Direttivo categoria D2, 
quale responsabile dell’Area Amministrativa; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 29.12.2009, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario 2010; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 204 del 29.12.2009 esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo all’esercizio finanziario 2010; 

Vista la nota agli atti del Comune con prot. n. 99/2010, con la quale la Società Azienda Mobilità 
e Trasporti Spa, con sede in Verona Via F. Torbido, n. 1, chiede il rimborso della somma 
complessiva di € 782,18= per l’assenza dal lavoro del proprio dipendente Burro Gianfranco, che ha 
adempiuto al mandato di consigliere comunale nel periodo luglio – novembre 2009, per un totale di 
ore 43; 

Dato atto che l’art. 80 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 prevede l’obbligo da parte del 
Comune di rimborsare ai datori di lavoro quanto corrisposto per le ore o le giornate di effettiva 
assenza dal lavoro di loro dipendenti che siano amministratori comunali; 

Dato atto altresì che paga oraria percepita dall’assessore comunale in parola dal proprio datore 
di lavoro è pari ad € 18,19; 

Ritenuto pertanto dovuto il pagamento della somma indicata nella nota sopra richiamata; 
Accertata la disponibilità dei fondi; 
Visti gli artt,. 79, 80, 151, IV comma, 183 e 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 

D E T E R M I N A 

 

1. Di impegnare e contestualmente liquidare a favore della Società Azienda Mobilità e Trasporti 
Spa con sede in Verona, Via F. Torbido, la somma di € 782,18= quale rimborso dei permessi 
usufruiti dal consigliere comunale Burro Gianfranco, nel periodo luglio – novembre 2009; 

2. Di dare atto che la spesa di cui sopra trova copertura finanziaria all’intervento 1.01.01.03 - cap. 
1002 “Rimborso a datori di lavoro per permessi retribuiti usufruiti da amministratori”, codice 
Siope 1326, gestione residui e competenza del bilancio di previsione e P.E.G. esercizio 
finanziario 2010. 

3. Di incaricare l’ufficio ragioneria a provvedere al pagamento di cui sopra, mediante bonifico 
bancario come indicato dalla società. 



 
   La Responsabile dell’Area Amministrativa 

                                       Nogarole Giuseppina Wilma 



 
 
 
 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto dott. Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-Tributaria, 
appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’ art. 151, IV comma, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e attesta la copertura finanziaria. 
 
 
Impegno reg.to al n° 571/09+139/10                    Il Responsabile Dell’Area  

       Economica-Finanziaria-Tributaria 
lì 29/01/10                              Dott. Massimo Dal Ben 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
lì  01/02/2010                                                            La Responsabile del Servizio 
                                                                                  Nogarole Giuseppina Wilma 
 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tregnago, lì …………………….. 
 
                 L’Incaricato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


